
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2805 

DETERMINA 
N. 2302 DEL 06/12/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' - INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL VARCO ELETTRONICO DI CONTROLLO CORSIA 
RISERVATA DI CORSO SS. FELICE E FORTUNATO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO: 
OPERE  STRADALI  CIG  Z6C2AFC45A;  INSTALLAZIONE  TELECAMERA  CIG  Z662AFC5AD; 
COLLEGAMENTO VIA RADIO CIG Z042AFCE8F



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2805 

DETERMINA N. 2302 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL VARCO ELETTRONICO DI CONTROLLO 
CORSIA RISERVATA DI CORSO SS. FELICE E FORTUNATO. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO: OPERE STRADALI CIG Z6C2AFC45A; INSTALLAZIONE TELECAMERA CIG Z662AFC5AD; 
COLLEGAMENTO VIA RADIO CIG Z042AFCE8F

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

L'Amministrazione Comunale con decisione n. 190 del  20 giugno 2019 ha stabilito di procedere 
con l'installazione di un dispositivo elettronico per il controllo della corsia riservata di Corso SS. 
Felice  e  Fortunato  nel  tratto  compreso  tra  Viale  Torino  e  Viale  Milano,  così  da  attivare  il  
sanzionamento automatico dei transiti non autorizzati sulla medesima corsia. La corsia fa parte 
delle Linee ad Alta Mobilità del Comune di Vicenza, in quanto vi transita, tra le altre, la linea 1 del  
trasporto Pubblico Locale.

Il  dispositivo  è  costituito  da  una  telecamera  omologata  e  relativi  accessori,  facenti  parte  del 
sistema "STS guard",  già disponibili  a magazzino e forniti  a suo tempo dalla ditta STS s.r.l.  di 
Desenzano del Garda (BS) (già fornitore degli altri varchi elettronici di controllo corsie e di accesso 
in ZTL/AP), in quanto destinati originariamente al controllo della corsia riservata di Viale Milano e 
non più installati in seguito a diversa decisione dell'Amministrazione Comunale. Verranno utilizzati 
il palo di sostegno e l'armadio che contiene parte degli apparati del varco già installati  in Viale 
Milano, dove appunto verranno rimossi e verrà ripristinata la pavimentazione in porfido esistente. 
Si procederà poi all'installazione dei dispositivi elettronici di varco, a cura della ditta fornitrice STS 
s.r.l.  di  Desenzano del  Garda,  che provvederà anche alla  configurazione del  nuovo varco nel 
sistema  centrale  posizionato  presso  il  Comando  di  Polizia  Locale,  coordinato  con  i  rimanenti 
varchi di controllo corsie.
Per quanto concerne la trasmissione dati da e per il varco elettronico al/dal Comando di Polizia 
Locale (immagini e white list delle targhe autorizzate al transito),si è ritenuto conveniente sfruttare 
l'infrastruttura già a disposizione in quell'area per la videosorveglianza. Si implementerà dunque 
un  ponte  radio  che  consentirà  la  trasmissione  dati  fino  alla  LAN comunale,  garantendo  una 
maggiore sicurezza e continuità del servizio a fronte di minori oneri per canoni. Pur utilizzando la 
medesima infrastruttura  tecnologica  il  SIC provvederà alla  configurazione di  una apposita rete 
logica separata ed indipendente da quella della videosorveglianza.
 

Pertanto  per  l'installazione  del  dispositivo  e  per  l'attivazione  del  varco,  si  è  reso  necessario 
acquisire tre diversi preventivi, per i seguenti lavori:
1) lavori stradali propedeutici all'installazione del varco elettronico di controllo corsia, consistenti 
nelle opere di scavo atte ad alimentare i dispositivi del varco, posa cavidotti, portacontatore linea 
BT, formazione del basamento per armadio e plinto per il palo di sostegno della telecamera da 
spostare da Viale Milano, compreso il ripristino della pavimentazione in porfido del marciapiede di 
Viale Milano, conseguente alla rimozione del palo di sostegno e dell'armadio da Viale Milano;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2805 

DETERMINA N. 2302 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL VARCO ELETTRONICO DI CONTROLLO 
CORSIA RISERVATA DI CORSO SS. FELICE E FORTUNATO. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO: OPERE STRADALI CIG Z6C2AFC45A; INSTALLAZIONE TELECAMERA CIG Z662AFC5AD; 
COLLEGAMENTO VIA RADIO CIG Z042AFCE8F

2) installazione della telecamera omologata e relativi accessori, facente parte del sistema "STS 
guard", comprensiva di fornitura e posa di nuovi cavi di alimentazione e comunicazione, cablaggio 
dell'armadio che contiene il computer di varco, passaggio dei cavi all'interno del palo di sostegno, 
fissaggio telecamere, orientamento e messa a fuoco, configurazione del nuovo varco sul sistema 
centrale,  nonchè  verifica  dell'invio  delle  immagini  al  sistema  centrale  posizionato  presso  il 
Comando di Polizia Locale con assistenza da remoto e collaudo finale.
3) realizzazione del collegamento via radio per la trasmissione dati.
Le  tre  tipologie  di  lavorazioni  verranno  eseguite  in  tempi  diversi  nel  cantiere,  non 
sovrapponendosi.

Preso atto:
– che l'art. 192 del D. Lgs. 267/00 e l'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 prevedono l'adozione di 

apposita   determina  a  contrarre,  indicante  il  fine  che  si  intende  perseguire  tramite  il 
contratto che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le 
modalità  di  scelta  del  contraente  e le  ragioni  che motivano la  scelta  nel  rispetto  della 
vigente normativa;

– che per l'intervento di cui al punto 1) si può procedere, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs. 50/2016, ricorrendo all'affidamento diretto previa procedura comparativa con 
consultazione di  2 preventivi di ditte specializzate con il criterio di aggiudicazione del minor 
prezzo di cui all'art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 e smi .

Sono state, pertanto,  interpellate le ditte AIM- AMCPS e BEDIN STRADE SRL,  per la 
specificità dell’intervento ed in possesso dei necessari requisiti di cui all'art. 80 e 83 del D. 
Lgs. 50/2016, le quali con note acquisite rispettivamente ai  PGNN. 159997 del 11/10/2019 
e 159475 del 10/10/2019 si sono dichiarate disponibili  ad eseguire gli interventi richiesti 
presentando i rispettivi preventivi. 

Considerato  che  la  Ditta  AIM  AMCPS  ha  offerto  per  l’esecuzione  delle  opere  edili  € 
3.350,00 +IVA, mentre la ditta Bedin Strade  srl ha richiesto € 4.800,00 + IVA, si procede 
individuando per  le  opere  edili  descritte  al  punto  1)  la  ditta  AIM – AMCPS di  Vicenza, 
Contrà S.Biagio – P.IVA 03624650242.

        - che, per gli interventi 2) e 3)  si ritiene di procedere, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs. 50/2016, ricorrendo all'affidamento diretto in considerazione della natura degli 
interventi  stessi  e  per garantire la funzionalità  dell'impianto in tempi brevi,  individuando 
rispettivamente:

• la ditta STS srl di Desenzano (BS), in quanto fornitore degli apparati di varco già 
disponibili a magazzino; 

• la ditta STT Servizi Telematici Telefonici Srl di Seregno (MB), che sta già eseguendo 
lavori  di riconfigurazione  del  sistema di  videosorveglianza in  modo da utilizzare  il 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2805 

DETERMINA N. 2302 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL VARCO ELETTRONICO DI CONTROLLO 
CORSIA RISERVATA DI CORSO SS. FELICE E FORTUNATO. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO: OPERE STRADALI CIG Z6C2AFC45A; INSTALLAZIONE TELECAMERA CIG Z662AFC5AD; 
COLLEGAMENTO VIA RADIO CIG Z042AFCE8F

nodo di via Torino per entrare nella Lan comunale in fibra ottica: tale affidamento 
risulta  dunque  conveniente  sia  sotto  l'aspetto  tecnico  che  economico  in  quanto 
strettamente correlato all'attività sullo stesso sistema già affidata a STT srl;

le quali si sono rese disponibili ad eseguire gli interventi entro i tempi richiesti presentando 
con note agli atti i rispettivi preventivi di spesa per l'importo di:
€ 1.960,00 + IVA la ditta STS srl di Desenzano (BS) 
€ 1.595,00 + IVA la ditta STT srl di Seregno (MB),  
ritenuti congrui.

Rilevato che:
-   la  ditta  AIM  AMCPS  è  in  possesso  di  DURC regolare  (DURC  prot.  INAIL  18692159  del 
21/10/2019 .
-  la ditta STS strade srl  è in possesso di DURC regolare (DURC prot.  INAIL 19409105  del 
02/12//2019 .
-  la ditta STT srl  è in possesso di DURC regolare (DURC prot. INAIL 19125754  del 14/11/2019 .

Precisato che il contratto con le ditte sopraindicata sarà concluso per mezzo di corrispondenza, 
secondo l’uso del  commercio,  come previsto  dall’art.  32 co.  14 del  D.  Lgs.  50/2016 e che la 
medesime  ditte  assumono,  con  l'accettazione  delle  clausole  contrattuali,  tutti  gli  obblighi  di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 
modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente).
Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;     

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2805 

DETERMINA N. 2302 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL VARCO ELETTRONICO DI CONTROLLO 
CORSIA RISERVATA DI CORSO SS. FELICE E FORTUNATO. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO: OPERE STRADALI CIG Z6C2AFC45A; INSTALLAZIONE TELECAMERA CIG Z662AFC5AD; 
COLLEGAMENTO VIA RADIO CIG Z042AFCE8F

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) 

del D. Lgs. 50/2016:

- alla ditta  AIM AMCPS di Vicenza, Contrà S.Biagio – P.IVA 03624650242 le opere edili 

descritte al punto 1) per l'importo complessivo di €  3.350,00 + IVA 22% e alle condizioni 

delle offerte sopracitate;

-  alla  ditta  STS  srl  di  Desenzano  (BS)  Via  Tita  Secchi  n.1  P.IVA  01572200386  C.F. 

041139110011, i  lavori  di installazione di cui al punto 2)  per l'importo complessivo di  € 

1.960,00 + IVA 22% e alle condizioni delle offerte sopracitate;

-  alla  ditta  STT Servizi  Telematici  Telefonici  Srl  di  Seregno  (MB)  Via  Sauro  82  P.IVA 

00941200966 C.F. 09088150157, il collegamento via radio di cui al punto 3) per l'importo 

complessivo di €  1.595,00 + IVA 22% e alle condizioni delle offerte sopracitate;

 per un totale di € 6.905.00 + IVA al 22%.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2805 

DETERMINA N. 2302 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL VARCO ELETTRONICO DI CONTROLLO 
CORSIA RISERVATA DI CORSO SS. FELICE E FORTUNATO. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO: OPERE STRADALI CIG Z6C2AFC45A; INSTALLAZIONE TELECAMERA CIG Z662AFC5AD; 
COLLEGAMENTO VIA RADIO CIG Z042AFCE8F

2) di dare atto che la spesa complessiva € 8.424,10 , IVA 22% compresa, per € 8.000  trova 

copertura nell'impegno codice 120006 al capitolo 1007204 “Spese per funzioni istituzionali 

non  ripartibili“  (su  autorizzazione  dell’Ufficio  Bilancio  con  mail  del  14/11/2019)  e  per  i 

restanti € 424,10 viene impegnata al capitolo 1325600 “Spese per modifiche circolazione”, 

del bilancio del corrente esercizio, ove esiste la necessaria disponibilità;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno  2011,  n.  118 (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2805 

DETERMINA N. 2302 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL VARCO ELETTRONICO DI CONTROLLO 
CORSIA RISERVATA DI CORSO SS. FELICE E FORTUNATO. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO: OPERE STRADALI CIG Z6C2AFC45A; INSTALLAZIONE TELECAMERA CIG Z662AFC5AD; 
COLLEGAMENTO VIA RADIO CIG Z042AFCE8F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2805 

DETERMINA N. 2302 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL VARCO ELETTRONICO DI CONTROLLO 
CORSIA RISERVATA DI CORSO SS. FELICE E FORTUNATO. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO: OPERE STRADALI CIG Z6C2AFC45A; INSTALLAZIONE TELECAMERA CIG Z662AFC5AD; 
COLLEGAMENTO VIA RADIO CIG Z042AFCE8F

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1007204 120006
competenza: 8.000,00 

cassa: 8.000,00 
1325600 competenza:  € 424,10 

cassa:  € 424,10 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 8.424,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 8.424,10 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2805 

DETERMINA N. 2302 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL VARCO ELETTRONICO DI CONTROLLO 
CORSIA RISERVATA DI CORSO SS. FELICE E FORTUNATO. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO: OPERE STRADALI CIG Z6C2AFC45A; INSTALLAZIONE TELECAMERA CIG Z662AFC5AD; 
COLLEGAMENTO VIA RADIO CIG Z042AFCE8F

4)  di stabilire che il contratto con le ditte verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, 

secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 32 co. 14 del D. Lgs. 50/2016, previa 

verifica della regolarità contributiva; 

5) di stabilire che il pagamento alle ditte avverrà in un'unica soluzione a intervento effettuato e 

ritenuto regolarmente eseguito, previa verifica della regolarità contributiva; 

6) di dare atto che le ditte assumono, con l'accettazione delle clausole contrattuali,  tutti gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 

e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione 

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 

notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria;

7) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 

DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici  a  norma dell'art.  54  del  D.  Lgs.  165/2001”  e le  più specifiche disposizioni  del 

Codice  di  comportamento  approvato  dal  Comune  di  Vicenza  con  delibera  di  Giunta 

Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 

DL 10/10/12, n. 174;  

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1 della Legge 6/11/2012 

n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito web del 

Comune di Vicenza;

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2805 

DETERMINA N. 2302 DEL 06/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL VARCO ELETTRONICO DI CONTROLLO 
CORSIA RISERVATA DI CORSO SS. FELICE E FORTUNATO. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO: OPERE STRADALI CIG Z6C2AFC45A; INSTALLAZIONE TELECAMERA CIG Z662AFC5AD; 
COLLEGAMENTO VIA RADIO CIG Z042AFCE8F

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/12/2019  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2805 

DETERMINA N. 2302 DEL 06/12/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEL VARCO ELETTRONICO DI CONTROLLO 
CORSIA RISERVATA DI CORSO SS. FELICE E FORTUNATO. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO: OPERE STRADALI CIG Z6C2AFC45A; INSTALLAZIONE TELECAMERA CIG 
Z662AFC5AD; COLLEGAMENTO VIA RADIO CIG Z042AFCE8F 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

132118 2019 SPESE PER FUNZIONI ISTITUZIONALI 
NON RIPARTIBILI 

U 01051.03.1007204 -8.000,00

132119 2019 SPESE PER FUNZIONI ISTITUZIONALI 
NON RIPARTIBILI 

U 01051.03.1007204 3.662,90

132120 2019 SPESE PER MODIFICHE ALLA 
CIRCOLAZIONE

U 10051.03.1325600 424,10

132121 2019 SPESE PER FUNZIONI ISTITUZIONALI 
NON RIPARTIBILI 

U 01051.03.1007204 2.391,20

132122 2019 SPESE PER FUNZIONI ISTITUZIONALI 
NON RIPARTIBILI 

U 01051.03.1007204 1.945,90

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 10/12/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : cc2366b2b33962ac25ded35236df45775812d146 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: De Gaspari Cristina

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

